
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

4 (4) / 2024г. 

5 ноября 2024 года 

бесплатно 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2024 

 



 

 

2 

 

 « Правовые акты» 
 

______________________________________________________________________ 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  22.12.2023г. №__4-275 

пгт. Красная Гора 

 

Об утверждении  прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества 

Красногорского городского 

поселения Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2024 год  

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области, Положением «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области»  от 08.12.2021 N 4-

144, 

      КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШИЛ: 

 

           1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год.  

           2. Администрации Красногорского района Брянской области обеспечить в 

установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год.  

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации 

Красногорского района Брянской области в сети Интернет http://www.krgadm.ru. 

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальным,  имущественным и природным ресурсам Администрации 

Красногорского района Брянской области. 

Глава поселения                                                 С.В. Пронькина 
 

http://www.krgadm.ru/


 

 

3 

 

Приложение № 1 к решению 

Красногорского поселкового Совета 

народных депутатов  от  22.12.2023 № 

4-275«Об утверждении  прогнозного 

плана (программы) приватизации 

муниципального имущества 

Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2024 год (в 

новой редакции)» 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района Брянской области 

 

Раздел I  

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2024 ГОД 

 

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2023 году 

 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Красногорского городского поселения Красногорского района Брянской области 

на 2024 год (далее именуется - Программа приватизации) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества". 

 

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2024 

году являются:  

реализация субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права, предусмотренного законом, на приобретение 

арендуемого имущества;  

приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;  

формирование доходов бюджета Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области. 

 

Целью Программы приватизации является максимизация вклада приватизации 

муниципального имущества в увеличение темпа роста и повышения 

конкурентоспособности экономики и дальнейшее внедрение рыночных 

механизмов в управление муниципальным имуществом Красногорского 

городского поселения Красногорского муниципального района Брянской области.  

Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную 

часть бюджета. 

 



 

 

4 

 

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные 

изменения в экономике 

 

В 2024 году планируется приватизировать 14  муниципальных объектов. 

 

3. Прогноз поступления в бюджет Красногорского городского поселения 

Красногорского района Брянской области полученных от продажи 

муниципального имущества денежных средств 

 

Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов 

в 2024 году ожидается поступление в бюджет Красногорского городского 

поселения Красногорского муниципального района Брянской области доходов от 

приватизации муниципального движимого и недвижимого имущества в размере 

более 3,0 млн. руб. 

Раздел II 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО 

ПЛАНИРУЕТСЯ В 2024 ГОДУ 

 

 

Перечень муниципальных объектов недвижимости, планируемых к 

приватизации в 2024 году 

1.  Продажа муниципального недвижимого имущества , находящегося в казне 

муниципального образования Красногорское городское поселение 

Красногорского муниципального района Брянской области: 

 
№ 

п/п 
Наименование имущества Способ приватизации Срок приватизации 

1 2 3 4 

1 

Нежилое здание общей площадью 62,8 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул. Центральная,  д.92, кадастровый (условный) номер 

32:15:0260207:30, с земельным участком общей площадью 783 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0260207:7. 
 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 
N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

 

2 

Нежилое здание общей площадью 38,2 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул. Восточная,  д.1, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261406:97, с земельным участком общей площадью 1500 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261406:27. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

 

3 

Нежилое здание общей площадью 59,9 кв.м, расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Садовый, д.8, кадастровый номер: 32:15:0260208:19, с 
земельным участком общей площадью 2191 кв.м, 

расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, пер.Садовый, д.8, кадастровый номер: 

32:15:0260208:3, категория земель: земли населенных пунктов, 

Продажа 

муниципального 

имущества на  
аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

первый - четвертый 

квартал 2024года 



 

 

5 

 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

4 

Нежилое здание общей площадью 45.9 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул.8 Марта, дом 6, кадастровый номер: 32:15:0262009:34, с 

земельным участком общей площадью  1000 кв.м, 

расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, ул.8 Марта, дом 6, кадастровый номер: 

32:15:0260207:22, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного 
хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 
декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года  

5 

Нежилое здание общей площадью 229,7 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул. Советская,  д.44, пом.2, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261201:13, с земельным участком общей площадью 1402 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для производственных целей, кадастровый номер 

– 32:15:0261201:16. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

6 

Нежилое здание общей площадью 40,2 кв.м, расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул. Куйбышева, д.42, кадастровый номер: 
32:15:0261405:108, с земельным участком общей площадью 2341 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Куйбышева, д.42, 

кадастровый номер: 32:15:0261405:36, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  
аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

7 

Нежилое здание общей площадью 50,3 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул. Куйбышева, дом 151, кадастровый номер: 

32:15:0262009:32, с земельным участком общей площадью  1654 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Куйбышева, дом 
151, кадастровый номер: 32:15:0262009:19, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 
Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

8 

Нежилое здание общей площадью 42,6 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Московский, дом 14, кадастровый номер: 

32:15:0260206:55, с земельным участком общей площадью  1000 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Московский, дом 

14, кадастровый номер: 32:15:0260206:11, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

9 

Нежилое здание общей площадью 79,9 кв.м,  расположенное по 
адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Криничный, дом 27, кадастровый номер: 

32:15:0260201:360, с земельным участком общей площадью  1441 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Криничный, дом 27, 

кадастровый номер: 32:15:0260510:14, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Продажа 
муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 
квартал 2024года 

10 

Нежилое здание общей площадью 206,8  кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул.Куйбышева,  д.127, кадастровый (условный) номер 

32:15:0262005:37, с земельным участком общей площадью 655 
кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 
соответствии со ст.13 

первый - четвертый 

квартал 2024года 



 

 

6 

 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261414:6. 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

11 

Нежилое здание общей площадью 28,9 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул.Молодежная, дом 27, кадастровый номер: 

32:15:0260201:374, с земельным участком общей площадью  754 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, ул.Молодежная, дом 27, 
кадастровый номер: 32:15:0261405:54, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 
Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

12 

Нежилое здание общей площадью 76,2 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул.1 Мая, дом 25, кадастровый номер: 32:15:0260511:45, с 

земельным участком общей площадью  1562+/-28 кв.м, 

расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, ул.1 Мая, дом 25, кадастровый номер: 

32:15:0260511:15, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - четвертый 

квартал 2024года 

13 

Здание мастерской технический склад МТС «Красногорская», с 
кадастровым номером: 32:15:0260905:117, площадью 851,1 

кв.м,расположенное по адресу:  Российская Федерация, Брянская 

область, Красногорский муниципальный район, Красногорское 

городское поселение, пгт. Красная Гора, ул. Мелиоративная,д. 2а; 

Здание конторы МТС «Красногорская» с кадастровым номером: 

32:15:0000000:1094, площадью 680,2 кв.м, расположенное по 

адресу:  Российская Федерация, Брянская область, 

Красногорский муниципальный район, Красногорское городское 

поселение, пгт. Красная Гора, ул. Мелиоративная,  2б,  

расположенные на земельном участке с кадастровым номером 

32:15:0000000:1090, площадью 62437 кв.м., расположенный по 

адресу:  Российская Федерация, Брянская область, 
Красногорский муниципальный район, Красногорское городское 

поселение, пгт. Красная Гора, ул. Мелиоративная, земельный 

участок 2, категория: земли населённых пунктов, разрешенное 

использование: хранение и переработка сельскохозяйственной 

продукции 

Продажа 
муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года 

первый - четвертый 
квартал 2024года 

14 

Нежилое здание общей площадью 59,5 кв.м, расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул.Пионерская, д.7, кадастровый номер: 32:15:0260507:25, с 

земельным участком общей площадью 700 кв.м, расположенным 

по адресу:  Брянская область, Красногорский район, пгт Красная 

Гора, ул.Пионерская, д.7, кадастровый номер: 32:15:0260507:5, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: для ведения личного подсобного хозяйства. 

  

 

****************************************************************** 

Российская Федерация 

Брянская область 

Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  28.02.2024 г.  №  4-283 

пгт.Красная Гора 

https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090
https://egrp365.org/reestr?egrp=32:15:0000000:1090


 

 

7 

 

 

 

Об утверждении отчета об итогах 

выполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества 

Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района 

Брянской области за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", прогнозным 

планом (программой) приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области на 2023 год, утвержденным решениями 

Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 16.12.2022г. № 4-219, 

от 08.02.2023г. № 4-228, от 13.04.2023г. № 4-236  

Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об итогах выполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области за 2023 год. 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава поселения                                  С.В. Пронькина 

 

 

Утвержден 

решением Красногорского поселкового Совета народных депутатов  

                от  28 февраля  2024  № 4-283          

Отчет 

об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Красногорского 

городского поселения Красногорского муниципального района Брянской 

области за 2023 год 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2022 год (далее план приватизации) утвержден решениями 



 

 

8 

 

Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 16.12.2022г. № 4-219, 

от 08.02.2023г. № 4-228, от 13.04.2023г. № 4-236  

 

1. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 

году 
 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Способ приватизации 

Срок 

приватизации 

1 2 3 4 

1 

Нежилое здание общей площадью 62,8 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул. Центральная,  д.92, кадастровый (условный) номер 

32:15:0260207:30, с земельным участком общей площадью 783 
кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0260207:7. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 
соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

 

2 

Нежилое здание общей площадью 38,2 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул. Восточная,  д.1, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261406:97, с земельным участком общей площадью 1500 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261406:27. 
 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 
декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

 

3 

Нежилое здание общей площадью 59,9 кв.м, расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Садовый, д.8, кадастровый номер: 32:15:0260208:19, с 

земельным участком общей площадью 2191 кв.м, 

расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, пер.Садовый, д.8, кадастровый номер: 

32:15:0260208:3, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

4 

Нежилое здание общей площадью 156,7 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 
Гора, ул.Строителей,  д.8, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261707:35, с земельным участком общей площадью 275 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261707:39. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  
аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 
2023года  

5 

Нежилое здание общей площадью 229,7 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул. Советская,  д.44, пом.2, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261201:13, с земельным участком общей площадью 1402 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для производственных целей, кадастровый номер 
– 32:15:0261201:16. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 
Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

6 

Нежилое здание общей площадью 40,2 кв.м, расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул. Куйбышева, д.42, кадастровый номер: 

32:15:0261405:108, с земельным участком общей площадью 2341 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 



 

 

9 

 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Куйбышева, д.42, 

кадастровый номер: 32:15:0261405:36, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства 

 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

7 

Нежилое здание общей площадью 20,6 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул. Речная, дом 24 , кадастровый номер: 32:15:0261102:52, с 

земельным участком общей площадью  1006 кв.м, 
расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, ул.Речная дом 24, кадастровый номер: 

32:15:0261102:12, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 
соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

8 

Нежилое здание общей площадью 64,8 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, пер.Горный,  д.6, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261103:49, с земельным участком общей площадью 672 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 
кадастровый номер – 32:15:0261403:8. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 
N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

9 

Нежилое здание общей площадью 28,8 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул.Центральная,  д.93, кадастровый (условный) номер 

32:15:0260206:44, с земельным участком общей площадью 1446 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0260206:29. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

10 

Нежилое здание общей площадью 99  кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт Красная 
Гора, ул.Высокая,  д.1,площадь. 99 кв.м,  кадастровый 

(условный) номер 32:15:0261414:54, с земельным участком 

общей площадью 655 кв.м, категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства, кадастровый номер – 32:15:0261414:6. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  
аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 
2023года 

11 

Нежилое здание общей площадью 206,8  кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул.Куйбышева,  д.127, кадастровый (условный) номер 

32:15:0262005:37, с земельным участком общей площадью 655 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261414:6. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 
Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

12 

Нежилое здание общей площадью 157,5  кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул.Строителей,  д.4, кадастровый (условный) номер 

32:15:0260201:300, с земельным участком общей площадью 1044 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0260201:1044. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

первый - 

четвертый 

квартал 

2023года 

13 
Нежилое здание общей площадью 36,1  кв.м., расположенное по 
адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Продажа 
муниципального 

первый - 
четвертый 



 

 

10 

 

Гора, ул.Буйневича,  д.75, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261309:37, с земельным участком общей площадью 2645 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261309:12. 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

квартал 

2023года 

14 

Нежилое здание общей площадью 149,8 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Беседьский, дом 7 , кадастровый номер: 
32:15:0261001:7, с земельным участком общей площадью  2122 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Беседьский,  дом 7, 

кадастровый номер: 32:15:0261001:1, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  
аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

Третий - 

четвертый 

квартал 
2023года 

15 

Нежилое здание общей площадью 50,3 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул. Куйбышева, дом 151, кадастровый номер: 

32:15:0262009:32, с земельным участком общей площадью  1654 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 
Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Куйбышева, дом 

151, кадастровый номер: 32:15:0262009:19, категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 
п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

Третий - 

четвертый 

квартал 

2022года 

16 

Нежилое здание общей площадью 30,6 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Московский, дом 6, кадастровый номер: 

32:15:0260206:39, с земельным участком общей площадью  1507 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Московский,  дом 6, 

кадастровый номер: 32:15:0260206:8, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 
личного подсобного хозяйства. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 
декабря 2001 года   

Третий – 

четвертый 

квартал 

2023года 

17 

Нежилое здание общей площадью 46,5 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер. Садовый, дом 7, кадастровый номер: 32:15:0260207:61, 

с земельным участком общей площадью  1000 кв.м, 

расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, пер.Садовый, дом 7, кадастровый 

номер: 32:15:0260207:22, категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

Третий – 

четвертый 

квартал 

2023года 

18 

Нежилое здание общей площадью 45.9 кв.м,  расположенное по 
адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, ул.8 Марта, дом 6, кадастровый номер: 32:15:0262009:34, с 

земельным участком общей площадью  1000 кв.м, 

расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, ул.8 Марта, дом 6, кадастровый номер: 

32:15:0260207:22, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства. 

Продажа 
муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

Третий – 
четвертый 

квартал 

2023года 

19 

Нежилое здание общей площадью 42,6 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Московский, дом 14, кадастровый номер: 

32:15:0260206:55, с земельным участком общей площадью  1000 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 
Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Московский, дом 

14, кадастровый номер: 32:15:0260206:11, категория земель: 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 
п.2, ст.19 

Федерального закона 

Третий – 

четвертый 

квартал 

2023года 



 

 

11 

 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

20 

Нежилое здание общей площадью 79,9 кв.м,  расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная 

Гора, пер.Криничный, дом 27, кадастровый номер: 

32:15:0260201:360, с земельным участком общей площадью  1441 

кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Криничный, дом 27, 

кадастровый номер: 32:15:0260510:14, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения 
личного подсобного хозяйства. 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 
декабря 2001 года   

Третий – 

четвертый 

квартал 

2023года 

 

Из  20  объектов, включенных в Программу, реализовано 10 объектов.  

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2023 году 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

муниципального имущества 

Местонахождение нахождения объекта 

п/п 

Способ 

приватизации 

имущества 

1 Нежилое здание общей площадью 

62,8 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт. Красная Гора, ул. 

Центральная,  д.92, кадастровый 

(условный) номер 32:15:0260207:30, с 
земельным участком общей 

площадью 783 кв.м, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0260207:7. 

 

Брянская область, пгт.Красная Гора, ул. 

ул.Строителей,  д.8 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

2 Нежилое здание общей площадью 

38,2 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт. Красная Гора, ул. 

Восточная,  д.1, кадастровый 
(условный) номер 32:15:0261406:97, с 

земельным участком общей 

площадью 1500 кв.м, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0261406:27. 

 

Брянская область, пгт Красная Гора,  

ул.Речная, д.24 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

3 Нежилое здание общей площадью 

59,9 кв.м, расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 
район, пгт.Красная Гора, 

пер.Садовый, д.8, кадастровый 

номер: 32:15:0260208:19, с 

земельным участком общей 

площадью 2191 кв.м, расположенным 

по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная 

Гора, пер.Садовый, д.8, кадастровый 

номер: 32:15:0260208:3, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 
хозяйства. 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, 

ул.Центральная,  д.93 

продажа 

муниципальн

ого 
имущества на 

аукционе 



 

 

12 

 

4 Нежилое здание общей площадью 99  

кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, ул.Высокая,  

д.1, площадь. 99 кв.м,  кадастровый 

(условный) номер 32:15:0261414:54, с 

земельным участком общей 

площадью 655 кв.м, категория 

земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0261414:6. 

Брянская область, пгт Красная Гора,  

ул.Высокая,  д.1, 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

5 Нежилое здание общей площадью 

157,5  кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, 

Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул.Строителей,  д.4, 

кадастровый (условный) номер 

32:15:0260201:300, с земельным 

участком общей площадью 1044 кв.м, 
категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: 

для ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0260201:1044. 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора,  ул. 

ул.Строителей,  д.4 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

6 Нежилое здание общей площадью 

36,1  кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт. Красная Гора, 

ул.Буйневича,  д.75, кадастровый 

(условный) номер 32:15:0261309:37, с 

земельным участком общей 

площадью 2645 кв.м, категория 
земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0261309:12. 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора,  ул. 

ул.Буйневича,  д.75 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

7 Нежилое здание общей площадью 

30,6 кв.м,  расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт.Красная Гора, 

пер.Московский, дом 6, кадастровый 

номер: 32:15:0260206:39, с 

земельным участком общей 
площадью  1507 кв.м, 

расположенным по адресу:  Брянская 

область, Красногорский район, пгт 

Красная Гора, пер.Московский,  дом 

6, кадастровый номер: 

32:15:0260206:8, категория земель: 

земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора,  пер. 

Московский, дом 6 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

8 Нежилое здание общей площадью 

46,5 кв.м,  расположенное по адресу: 
Брянская область, Красногорский 

район, пгт.Красная Гора, пер. 

Садовый, дом 7, кадастровый номер: 

32:15:0260207:61, с земельным 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора,  пер. Садовый, 
дом 7 

продажа 

муниципальн
ого 

имущества на 

аукционе 



 

 

13 

 

участком общей площадью  1000 

кв.м, расположенным по адресу:  

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, 

пер.Садовый, дом 7, кадастровый 

номер: 32:15:0260207:22, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 
хозяйства. 

 

9 Нежилое здание общей площадью 

64,8 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт. Красная Гора, 

пер.Горный,  д.6, кадастровый 

(условный) номер 32:15:0261103:49, с 

земельным участком общей 

площадью 672 кв.м, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 
ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0261403:8. 

Брянская область, пгт Красная Гора,  

пер.Горный,  д.6 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

10 Нежилое здание общей площадью 

149,8 кв.м,  расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский 

район, пгт.Красная Гора, 

пер.Беседьский, дом 7, кадастровый 

номер: 32:15:0261001:7, с земельным 

участком общей площадью  2122 

кв.м, расположенным по адресу:  

Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, 
пер.Беседьский,  дом 7, кадастровый 

номер: 32:15:0261001:1, категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного 

хозяйства. 

 

Брянская область, пгт Красная Гора,  

пер.Беседьский, дом 7 

продажа 

муниципальн

ого 

имущества на 

аукционе 

 

Остаются  нереализованными 7 объектов 

№ 

п/п 
Наименование объекта муниципального имущества 

1 Нежилое здание общей площадью 40,2 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Куйбышева,  

д.42, кадастровый (условный) номер 32:15:0261405:108, с земельным участком 

общей площадью 2341 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261405:36. 



 

 

14 

 

2 Нежилое здание общей площадью 59,9 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Садовый,  д.8, 

кадастровый (условный) номер 32:15:0260208:19, с земельным участком общей 

площадью 2191 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0260208:3. 

3 Нежилое здание общей площадью 229,7 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная Гора, ул. Советская,  д.44, 

пом.2, кадастровый (условный) номер 32:15:0261201:13, с земельным участком 

общей площадью 1402 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для производственных целей, кадастровый номер – 

32:15:0261201:16. 

 

4 Нежилое здание общей площадью 38,2 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Восточная,  д.1, 

кадастровый (условный) номер 32:15:0261406:97, с земельным участком общей 

площадью 1500 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, кадастровый номер – 

32:15:0261406:27. 

 

5 Нежилое здание общей площадью 229,7 кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Советская,  д.44, 

пом.2, кадастровый (условный) номер 32:15:0261201:13, с земельным участком 

общей площадью 1402 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для производственных целей, кадастровый номер – 

32:15:0261201:16. 

6 Нежилое здание общей площадью 206,8  кв.м., расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная Гора, ул.Куйбышева,  

д.127, кадастровый (условный) номер 32:15:0262005:37, с земельным участком 

общей площадью 655 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261414:6. 

7 Нежилое здание общей площадью 50,3 кв.м,  расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная Гора, ул. Куйбышева, дом 

151, кадастровый номер: 32:15:0262009:32, с земельным участком общей 

площадью  1654 кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Куйбышева, дом 151, кадастровый 

номер: 32:15:0262009:19, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. 

 



 

 

15 

 

8 Нежилое здание общей площадью 45.9 кв.м,  расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная Гора, ул.8 Марта, дом 6, 

кадастровый номер: 32:15:0262009:34, с земельным участком общей площадью  

1000 кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, Красногорский район, 

пгт Красная Гора, ул.8 Марта, дом 6, кадастровый номер: 32:15:0260207:22, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

9 Нежилое здание общей площадью 42,6 кв.м,  расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная Гора, пер.Московский, дом 

14, кадастровый номер: 32:15:0260206:55, с земельным участком общей 

площадью  1000 кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Московский, дом 14, кадастровый 

номер: 32:15:0260206:11, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. 

10 Нежилое здание общей площадью 79,9 кв.м,  расположенное по адресу: 

Брянская область, Красногорский район, пгт.Красная Гора, пер.Криничный, дом 

27, кадастровый номер: 32:15:0260201:360, с земельным участком общей 

площадью  1441 кв.м, расположенным по адресу:  Брянская область, 

Красногорский район, пгт Красная Гора, пер.Криничный, дом 27, кадастровый 

номер: 32:15:0260510:14, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства. 

 

3. От приватизации муниципального имущества в 2023 году в бюджет 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области поступило 3 639 000,00  (Три миллиона шестьсот тридцать 

девять тысяч) рублей 00 копеек.  

********************************************************************************* 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  28.02.2024г. №4-284 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в решение № 

4-275 от 22.12.2023г.Об 

утверждении  прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества 

Красногорского городского 



 

 

16 

 

поселения Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2024 год  

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области, Положением «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области»  от 08.12.2021 N 4-

144, 

      КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в приложение «Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год» к 

решению Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 22.12.2023 

№ 4-275  «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год» 

изменения: 

1.1. В раздел II пункт 1 «Перечень муниципальных объектов недвижимости, 

планируемых к приватизации в 2024 году» добавить следующим  муниципальным 

имуществом: 
 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Способ приватизации 

Срок 

приватизации 

1 2 3 4 

1 

Нежилое здание общей площадью 63,7 кв.м., расположенное по 
адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт Красная 

Гора, ул. Ромашина,  д.33, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261408:50, с земельным участком общей площадью 1200 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261408:32. 

 

Продажа 

муниципального 
имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

Четвертый 

квартал 
2024года 

2 

Нежилое здание общей площадью 36,9 кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт Красная 

Гора, ул. Красноармейская,  д.6, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261410:85, с земельным участком общей площадью 1000 

кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый номер – 32:15:0261410:30. 

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



 

 

17 

 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальным,  имущественным и природным ресурсам Администрации 

Красногорского района Брянской области. 

                  Глава поселения                                                 С.В. Пронькина 

************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  28.02. 2024 г. №4-285 

пгт. Красная Гора 

 

О принятии в казну Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области недвижимого имущества  

 

Руководствуясь  Положением «О владении, пользовании и распоряжении 

(управлении) муниципальным имуществом Красногорского городского 

поселения», утвержденным решением Красногорского поселкового Совета 

народных депутатов № 3-32 от 16.10.2014г., решениями Красногорского 

районного суда от 17.11.2023г. (дело №2-256/1-2023), Уставом Красногорского 

городского поселения,  

Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

           1. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам 

Администрации Красногорского района Брянской области принять недвижимое 

имущество в казну  Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области согласно перечню, представленному в 

приложении  №1. 

          2. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам 

Администрации Красногорского района Брянской области по факту подписания 

актов приёма-передачи внести соответствующие изменения в реестр 

муниципальной собственности Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации 

Красногорского района Брянской области. 

 

Глава поселения                                                 С.В. Пронькина 
 



 

 

18 

 

Приложение №1 

к решению Красногорского городского  Совета 

 народных депутатов 

    от  28.02.2024г. № 4-285 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества принимаемого  в казну  Красногорского городского 

поселения Красногорского муниципального района Брянской области  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Количество Балансовая 

стоимость  (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

1 Жилое помещение, 

расположенное в 

многоквартирном доме, 

признанном аварийным и 

подлежащим сносу или 

реконструкции по адресу: 

Брянская область, пгт.Красная 

Гора, ул.Куйбышева, д.6, кв.5 

(кадастровый номер: 

32:15:0261110:43, площадь 29,8 
кв.м, собственность 

32:15:0261110:43-32/109/2024-3 

от 25.01.2024) 

1 868 064,76  

 

************************************************************************************* 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  04.04. 2024 г. № 4-289 

пгт. Красная Гора 

 

О принятии в казну Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области недвижимого имущества  

 

Руководствуясь  Положением «О владении, пользовании и распоряжении 

(управлении) муниципальным имуществом Красногорского городского 

поселения», утвержденным решением Красногорского поселкового Совета 

народных депутатов № 3-32 от 16.10.2014г., решениями Красногорского 

районного суда от 15.02.2024г. (дело №2-64/1 (2024года)), Уставом 

Красногорского городского поселения,  

Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 



 

 

19 

 

           1. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам 

Администрации Красногорского района Брянской области принять недвижимое 

имущество в казну  Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области согласно перечню, представленному в 

приложении  №1. 

          2. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам 

Администрации Красногорского района Брянской области по факту подписания 

актов приёма-передачи внести соответствующие изменения в реестр 

муниципальной собственности Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации 

Красногорского района Брянской области. 

 

                  Глава поселения                                                 С.В. Пронькина 
 

Приложение №1 

к решению Красногорского городского  Совета 

 народных депутатов 

 от  04.04.2024г. № 4- 289 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества принимаемого  в казну  Красногорского городского 

поселения Красногорского муниципального района Брянской области  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Количество Балансовая 

стоимость  (руб.) 

Остаточная 

стоимость 

1 Нежилое здание, расположенное 
по адресу: Брянская область, 

пгт.Красная Гора, ул.Пушкина, 

д.2 (кадастровый номер: 

32:15:0261702:35, площадь 

875,2кв.м, собственность 

32:15:0261702:35-32/109/2024-3 

от 27.03.2024) 

1 10961152,93  

 

*************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  04.04.2024г. № 4-290 

пгт. Красная Гора 

 



 

 

20 

 

О внесении изменений в решение № 

4-275 от 22.12.2023г. Об 

утверждении  прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества 

Красногорского городского 

поселения Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2024 год  

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области, Положением «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области»  от 08.12.2021 N 4-

144, 

      КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в приложение «Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год» к 

решению Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 22.12.2023 

№ 4-275  «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год» 

изменения: 

1.1. В раздел II пункт 1 «Перечень муниципальных объектов недвижимости, 

планируемых к приватизации в 2024 году» добавить следующим  муниципальным 

имуществом: 
 

 

№ 

п/

п 

Наименование имущества Способ приватизации 
Срок 

приватизации 

1 2 3 4 

1 

Нежилое здание общей площадью 875,2кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт Красная 

Гора, ул. Пушкина,  д.2, кадастровый (условный) номер 

32:15:0261702:35, с земельным участком общей площадью 

1102кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: бутовое обслуживание, кадастровый 

номер – 32:15:0250108:266 расположенное по адресу: Брянская 

область, Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Пушкина,  

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

Четвертый 

квартал 

2024года 



 

 

21 

 

земельный участок 2а. 

 

декабря 2001 года   

2 

Нежилое здание общей площадью 49,6кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт Красная 

Гора, ул. Куйбышева,  д.117, кадастровый (условный) номер 

32:15:0262002:24, с земельным участком общей площадью 

417кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для ведения личного подсобного 

хозяйства, кадастровый номер – 32:15:0262002:10, 

расположенный по адресу: Брянская область, Красногорский 

район, пгт Красная Гора, ул. Куйбышева,  д.117. 

  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальным,  имущественным и природным ресурсам Администрации 

Красногорского района Брянской области. 

 

                  Глава поселения                                                 С.В. Пронькина 
****************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от 24.05.2024г. № 4-302 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в решение № 

4-275 от 22.12.2023г. Об 

утверждении  прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества 

Красногорского городского 

поселения Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2024 год  

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области, Положением «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 



 

 

22 

 

Красногорского муниципального района Брянской области»  от 08.12.2021 N 4-

144, 

 

      КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в приложение «Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год» к 

решению Красногорского поселкового Совета народных депутатов от 22.12.2023 

№ 4-275  «Об утверждении  прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2024 год» 

изменения: 

1.1. В раздел II пункт 1 «Перечень муниципальных объектов недвижимости, 

планируемых к приватизации в 2024 году» добавить следующим  муниципальным 

имуществом: 
 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества Способ приватизации 

Срок 

приватизации 

1 2 3 4 

1 

Нежилое здание общей площадью 55,4кв.м., расположенное по 

адресу: Брянская область, Красногорский район, пгт. Красная 

Гора, ул. Центральная, д.45, кадастровый (условный) номер 

32:15:0260503:28, с земельным участком общей площадью 

1246кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: бутовое обслуживание, кадастровый 

номер – 32:15:0260503:24 расположенное по адресу: Брянская 

область, Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. 

Центральная,д.45. 

 

Продажа 

муниципального 

имущества на  

аукционе в 

соответствии со ст.13 

п.2, ст.19 

Федерального закона 

N 178-ФЗ от 21 

декабря 2001 года   

Третий 

квартал 

2024года 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальным,  имущественным и природным ресурсам Администрации 

Красногорского района Брянской области. 

                  Глава поселения                                                 С.В. Пронькина 

*************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 



 

 

23 

 

 КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

от  29.08.2024 г. № 4- 308 

пгт. Красная Гора 

 

Об исключении из казны Красногорского городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области недвижимого имущества  

 

Руководствуясь  Положением «О владении, пользовании и распоряжении 

(управлении) муниципальным имуществом Красногорского городского 

поселения», утвержденным решением Красногорского поселкового Совета 

народных депутатов № 3-32 от 16.10.2014г.,  Уставом Красногорского городского 

поселения,  

Красногорский поселковый Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

           1. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам 

Администрации Красногорского района Брянской области исключить 

недвижимое имущество из казны  Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской области согласно перечню, 

представленному в приложении  №1. 

          2. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам 

Администрации Красногорского района Брянской области по факту внести 

соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области. 

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации 

Красногорского района Брянской области. 

 

 

                  Глава поселения                                                 С.В. Пронькина 
 

Приложение №1 

к решению Красногорского городского  Совета 

 народных депутатов 

                             от29.08.2024г. № 4- 308 

 



 

 

24 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества исключаемого из казны  Красногорского городского 

поселения Красногорского муниципального района Брянской области  

 

№ 
п/п 

Наименование объекта Количе
ство 

Балансовая 
стоимость  (руб.) 

Остаточная 
стоимость 

основание 

1 Жилой дом, расположенный по 

адресу: Брянская область, 

пгт.Красная Гора, 

пер.Криничный, д.9 (площадь 

100,6кв.м.) 

1 268 815,00 268 815,00 Решение 

Красногорского 

поселкового 

Совета народных 

депутатов № 4-

299 от 

24.05.2024г. «О 

разрешении о 

приватизации 

гражданам 

жилых 
помещений, 

находящихся в 

собственности 

МО 

Красногорское 

городское 

поселение  

2 Квартира, расположенная по 

адресу: Брянская область, 

пгт.Красная Гора, ул.Батуровская, 

д.6, кв.6 (площадь 59,4 кв.м.) 

1 239 169,00 239 169,00 Решение 

Красногорского 

поселкового 

Совета народных 

депутатов № 4-

299 от 
24.05.2024г. «О 

разрешении о 

приватизации 

гражданам 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

собственности 

МО 

Красногорское 

городское 
поселение 

3 Квартира, расположенная по 

адресу: Брянская область, 

пгт.Красная Гора, ул.Буйневича, 

д.58, кв.3 (площадь 67,2кв.м.) 

1 648 584,16 648 584,16 Решение 

Красногорского 

поселкового 

Совета народных 

депутатов № 4-

299 от  

24.05.2024г. «О 

разрешении о 

приватизации 

гражданам 

жилых 

помещений, 
находящихся в 

собственности 

МО 



 

 

25 

 

Красногорское 

городское 

поселение 

4 Жилой дом, расположенный по 

адресу: Брянская область, 

пгт.Красная Гора, 

ул.Профсоюзная, д.7 (площадь 

88,2 кв.м.) 

1 924 581,20 924 581,20 Решение 

Красногорского 

поселкового 

Совета народных 

депутатов № 4-

299 от 

24.05.2024г. «О 
разрешении о 

приватизации 

гражданам 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

собственности 

МО 

Красногорское 

городское 

поселение 

5 Жилой дом, расположенный по 
адресу: Брянская область, 

пгт.Красная Гора, ул.Чкалова, 

д.13 (площадь 68,9 кв.м.) 

1 235 552,00 235 552,00 Решение 
Красногорского 

поселкового 

Совета народных 

депутатов № 4-

293   от  04.04.  

2024г. «О 

разрешении о 

приватизации 

гражданам 

жилых 

помещений, 

находящихся в 
собственности 

МО 

Красногорское 

городское 

поселение 

6 Жилая квартира, расположенный 

по адресу: Брянская область, 

пгт.Красная Гора, ул.Пушкина, 

д.33, кв.2 (площадь 79,7кв.м.) 

1 175 704,00 175 704,00 Решение 

Красногорского 

поселкового 

Совета народных 

депутатов № 4-

299   от 

24.05.2024г. «О 
разрешении о 

приватизации 

гражданам 

жилых 

помещений, 

находящихся в 

собственности 

МО 

Красногорское 

городское 

поселение 

 

************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 



 

 

26 

 

КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 10.10.2024 год № 5-22 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в решение 

Красногорского поселкового Совета 

народных депутатов  «О налоге  на  

имущество физических лиц» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового 

кодекса Российской Федерации, Уставом Красногорского городского поселения 

Красногорского района Брянской области,  Красногорский поселковый  Совет 

народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Красногорского поселкового Совета народных 

депутатов «О налоге на имущество физических лиц»  от 22.10. 2015 г. №3-90 (в 

редакции решений от 27.02.2019г. №3-311, от 04.03.2021г. №4-97)  следующие 

изменения: 

 

1.1. в подпункте 2.4. слова ", а также в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей" исключить; 

 

1.2. дополнить подпунктом 2.4.1 следующего содержания: 

"2.4.1. объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей - в размере 2,5 процента кадастровой 

стоимости объекта налогообложения;". 

 

2. Настоящее Решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа 

очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц, и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.     

 

consultantplus://offline/ref=E080D49054FE1AB78A8C79762C24DBF3D3D4017355BC8030D0EE7649952950DCFB8645E5AE990260O7wDG
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466853&dst=10365


 

 

27 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Вестник 

Красногорского городского поселения Красногорского муниципального района» 

и на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети «Интернет». 

 

Глава Красногорского городского поселения                            М.В. Горло 

 

***************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 10.10.2024 год № 5-23 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в решение 

Красногорского поселкового Совета  

народных депутатов«О земельном 

налоге» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный 

налог» Красногорский поселковый Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в пункт 2 Решения Красногорского поселкового Совета народных 

депутатов «О земельном налоге» от 20 октября 2017 г. №3-224(вред. Решения от 

25.10.2018 года №3-291, от 27.02.2019 года №3-310, 17.12.2019 года №4-36, от 

04.03.2021года№4-96, от 21.09.2023 года  №4-259) следующие изменения: 

подпункты1, 4 исключить. 

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа 

очередного налогового периода по соответствующему налогу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Вестник Красногорского городского поселения Красногорского муниципального 

района» и на официальном сайте администрации Красногорского района 

Брянской области в сети «Интернет». 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения                                                                      М.В. Горло 



 

 

 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Решение  от 

22.12.2023 

года №4-275 

Об утверждении  прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской 

области на 2024 год  

 

2-6 

Решение  от 

28.02.2024 

года №4-283 

Об утверждении отчета об итогах выполнения 

прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Красногорского 

городского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области за 2023 

год 

 

6-15 

Решение  от 

28.02.2024 

года №4-284 

О внесении изменений в решение № 4-275 от 

22.12.2023г.Об утверждении  прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской 

области на 2024 год  

 

15-17 

Решение  от 

28.02.2024 

года №4-285 

О принятии в казну Красногорского городского 

поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области недвижимого имущества  

 

17-18 

Решение  от 

04.04.2024 

года №4-289 

О принятии в казну Красногорского городского 

поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области недвижимого имущества  

 

18-19 

Решение  от 

04.04.2024 

года №4-290 

О внесении изменений в решение № 4-275 от 

22.12.2023г. Об утверждении  прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской 

области на 2024 год 

19-21 

Решение  от 

24.05.2024 

года №4-302 

О внесении изменений в решение № 4-275 от 

22.12.2023г. Об утверждении  прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального 

имущества Красногорского городского поселения 

Красногорского муниципального района Брянской 

21-22 



 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                       

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский поселковый Совет народных депутатов; 

Администрация Красногорского района Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 5 экз. 

области на 2024 год  

 

Решение  от 

29.08.2024 

года №4-308 

Об исключении из казны Красногорского городского 

поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области недвижимого имущества  

 

22-25 

Решение  от 

10.10.2024 

года №5-22 

О внесении изменений в решение Красногорского 

поселкового Совета народных депутатов  «О налоге  

на имущество физических лиц» 

 

25-27 

Решение  от 

10.10.2024 

года №5-23 

О внесении изменений в решение Красногорского 

поселкового Совета народных депутатов «О 

земельном налоге» 27-27 


	1.  Продажа муниципального недвижимого имущества , находящегося в казне муниципального образования Красногорское городское поселение Красногорского муниципального района Брянской области:
	Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2023 году
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ (1)

